生食監発1007第１号

平成 2 8年 1 0月７日

各 検 疫 所 長 殿

医薬・生活衛生局生活衛生・食品安全部監視安全課長

（公 印 省 略）

フランスから輸入される牛肉等の取扱いについて

標記については、「フランスから輸入される牛肉等の取扱いについて」（平成25年

２月１日付け食安監発0201第５号（最終改正：平成27年３月27日付け食安監発0327

第２号））により取り扱っているところです。

同通知中、記の１に係る対日輸出施設のリストについて、フランス食品総局から

下記のウェブサイトから対日輸出施設のリストを閲覧する方法について別添のとお

り連絡がありましたので、御了知の上、その運用に遺漏のないようお願いします。

なお、平成25年２月25日付け食安監発0225第２号については廃止します。

記

フランス食品総局ウェブサイト

https://teleprocedures.franceagrimer.fr/Expadon/ListeEtablissement/ListeEtablisseme
nt.aspx?cat=0&dom=AN&doc=L

How to check the list of French beef establishments
approved to export to Japan

1) Connect to EXPADON website :

https://teleprocedures.franceagrimer.fr/Expadon/ListeEtablissement/ListeEtablisseme
nt.aspx?cat=0&dom=AN&doc=L

2) Click on « Accéder au site »

2) Select « Japon [JP] » in the list and click on « Rechercher »

MNUCV
テキストボックス
別添

3) Click on the white logo on the right, at the end of the line concerning bovines